

**గౌరవనీయమైన తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలివారి సమక్షంలో**  
ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీ-కా-పూల్, హైదరాబాద్ - 500 004



**దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGSPDCL)**

**బహిరంగ ప్రకటన**

1. అందుమూలంగా దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్) పరిధిలోని యావత్తుపాటి తెలివారేణి నుండి ఏడువేల ప్రతిష్టా యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిటైల్ ప్లయి లైసెన్స్ నెం. 13/2000 తేది 29.12.2000 కింద ఉన్న దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్), తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు FY 2024-25 యొక్క రెండవ అర్థభాగానికి H2 కొరత అదనపు సర్ చార్జీని దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలాలను ఓ.పి నెం.07/2024 లో గౌరవనీయమైన యుజిఎన్ వారిచే సమీక్ష చేయబడ్డాయి.

2. పైన పేరాలో సూచించిన దాఖలాల కాపీలు టిపి ఐఓఆర్ (ఆర్.పిసి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, (టిజిఎస్పీడిసిఎల్) కార్యకేంద్ర ఆఫీస్, పి.ఎం.డి కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500003 మరియు బంజారాహిల్స్, హైదరాబాద్ (సీఐ), హైదరాబాద్ (సింఘల్), మేన్పల్లి, సైబర్ సిటీ, హాస్పిటాల్, సికింద్రాబాద్, రాజేంద్రనగర్, సహ్యానగర్, వికారాబాద్, మహబూబ్ నగర్, గద్వాల, నాగర్ కర్నూల్, నారాయణపేట, వనపర్తి, మచిలీ, సిద్దిపేట, నంద్యాల, నల్గొండ, యాదాద్రి మరియు సూర్యాపేట అవేషన్ సర్కిళ్లలో ఉన్న సూపరింటెండెంట్ ఐఓఆర్, కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు [www.tgsouthernpower.org](http://www.tgsouthernpower.org) మరియు [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in)లో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. అప్రోగ్ల వ్యర్థాలు పైన పేర్కొన్న దాఖలాలను ఏదైనా కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పిడి వేళల్లో ఉదారంగా పరిశీలించబడుతుంది. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 05.08.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి పోలోకాచీ లాగ్స్ తెల్లినప్పై పొందవచ్చు.

3. అభ్యంతరాలు/సూచనలు, ఏదైనా ఐఓఆర్, అదనపు సర్చార్జీ దాఖలాల పై, సహాయక మెమోరియల్స్, పాటు, టిపి ఐఓఆర్ (ఆర్.పిసి) గారికి, ప్రధాన కార్యాలయం (టిజిఎస్పీడిసిఎల్) కార్యకేంద్ర ఆఫీస్, పి.ఎం.డి కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500003 కు వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా 27.08.2024 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పైన పేర్కొన్న విధానామాలలో భీషన్ సెల్లో, TGERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు వివరించబడాలి వారి సలహానుబంధం మరియు ఫార్మిట్, పోస్టల్ విధానామాల, ఐఓఆర్ అడి మరియు సంబంధించిన సలహా పొందుపర్చుగలరు ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వద్దం తరఫున అభ్యంతరాలు/సూచనలు దాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినియోగదారులకు ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సలహాల వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన పబ్లికలో పొందుపర్చు అవచ్చునని.

అభ్యంతరాలు పేరు మరియు ఫార్మాట్ మరియు పంపిణీ సంఖ్య	అభ్యంతరం(ల) హాదస(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిజిఎస్పీడిసిఎల్ అదనపు సర్చార్జీ ప్రతిపాదనలపై అభ్యంతరాలు	టిజిఎస్పీడిసిఎల్ కార్యకేంద్ర కార్యాలయమునకు అభ్యంతర ప్రతిపాదన రుజువును అతిపెరచబడినది (అప్పి/కాపీ)	అభ్యంతరాలు వ్యక్తిగతంగా వినియోగదారులకు పంపిణీ చేయబడవలెను (అప్పి/కాపీ)
---	---------------------------------------	--	--	---

4. FY 2024-25 యొక్క H2 కోసం అదనపు సర్చార్జీ కోసం డిస్కం దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ టేబుల్-1 లో సూచించబడింది.

5. తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ 18.08.2024 (బుధవారం) ఉ 11:00 గంటల నుండి కేర్ల హాల్, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి, హైదరాబాద్లో బహిరంగ విచారణ నిర్వహించాలని భావిస్తుంది.

స్థలం: హైదరాబాద్  
తేదీ : 05.08.2024

సం/- చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్  
టిజిఎస్పీడిసిఎల్, హైదరాబాద్



**ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGNPDCL)**

**బహిరంగ ప్రకటన**

1. అందుమూలంగా ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్) పరిధిలోని యావత్తుపాటి తెలివారేణి నుండి ఏడువేల ప్రతిష్టా యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిటైల్ ప్లయి లైసెన్స్ నెం.14/2000 తేది 29.12.2000 కింద ఉన్న ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్), తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు FY 2024-25 యొక్క రెండవ అర్థభాగానికి H2 కొరత అదనపు సర్చార్జీని దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలాలను ఓ.పి నెం.08/2024 లో గౌరవనీయమైన యుజిఎన్ వారిచే సమీక్ష చేయబడ్డాయి.

2. పైన పేరాలో సూచించిన దాఖలాల కాపీలు టిపి ఐఓఆర్ (ఆర్.పిసి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, హనుమకొండ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్, ఐఓఆర్ నెం.25-31/2, విద్యుత్తువన, పబ్లికరెస్ట్రీ, హనుమకొండ-500001) మరియు హనుమకొండ, వరంగల్, మహబూబాబాద్, ఐదుగిరి (కూపాలపల్లి), ఐదుగిరి, కరీంనగర్, అగర్తాల, పెద్దపల్లి, బాపట్ల, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, నజామాబాద్, కామారెడ్డి, ఆదిలాబాద్, సిద్దిపేట, మంచిర్యాల మరియు కొమరంట్ల (అనాపావాసి) అవేషన్ సెల్లో, లో ఉన్న సూపరింటెండెంట్ ఐఓఆర్, కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు [www.tgnpdcl.com](http://www.tgnpdcl.com) మరియు [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in)లో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. అప్రోగ్ల వ్యర్థాలు పైన పేర్కొన్న దాఖలాలను ఏదైనా కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పిడి వేళల్లో అతిపెరచా పరిశీలించబడుతుంది. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 05.08.2024 నుండి హైదరాబాద్ మరియు హోలొనాస్ లాగ్స్ చెల్లినప్పై పొందవచ్చు.

3. అభ్యంతరాలు/సూచనలు, ఏదైనా ఐఓఆర్, అదనపు సర్చార్జీ దాఖలాల పై, సహాయక మెమోరియల్స్, పాటు, టిపి ఐఓఆర్ (ఆర్.పిసి) గారికి, ప్రధాన కార్యాలయం, హనుమకొండ (టిజిఎస్పీడిసిఎల్, ఐఓఆర్ నెం.25-31/2, విద్యుత్తువన, పబ్లికరెస్ట్రీ, హనుమకొండ - 500001) వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా 27.08.2024 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పైన పేర్కొన్న విధానామాలలో భీషన్ సెల్లో, TGERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు వివరించబడాలి వారి సలహానుబంధం మరియు ఫార్మిట్, పోస్టల్ విధానామాల, ఐఓఆర్ అడి మరియు సంబంధించిన సలహా పొందుపర్చుగలరు ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వద్దం తరఫున అభ్యంతరాలు/ సూచనలు దాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినియోగదారులకు ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సలహాల వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన పబ్లికలో పొందుపర్చు అవచ్చునని.

అభ్యంతరాలు పేరు మరియు ఫార్మాట్ మరియు పంపిణీ సంఖ్య	అభ్యంతరం(ల) హాదస(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిజిఎస్పీడిసిఎల్ అదనపు సర్చార్జీ ప్రతిపాదనలపై అభ్యంతరాలు	టిజిఎస్పీడిసిఎల్ కార్యకేంద్ర కార్యాలయమునకు అభ్యంతర ప్రతిపాదన రుజువును అతిపెరచబడినది (అప్పి/కాపీ)	అభ్యంతరాలు వ్యక్తిగతంగా వినియోగదారులకు పంపిణీ చేయబడవలెను (అప్పి/కాపీ)
---	---------------------------------------	--	--	---

4. FY 2024-25 యొక్క H2 కోసం అదనపు సర్చార్జీ కోసం డిస్కం దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ టేబుల్-1లో సూచించబడింది.

5. తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ 18.08.2024 (బుధవారం) ఉ 11:00 గంటల నుండి కేర్ల హాల్, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి, హైదరాబాద్లో బహిరంగ విచారణ నిర్వహించాలని భావిస్తుంది.

స్థలం: హనుమకొండ  
తేదీ: 05.08.2024

సం/- చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్  
టిజిఎస్పీడిసిఎల్, హనుమకొండ

**షెడ్యూల్-1**

**FY 2024-25 రెండవ అర్థభాగానికి (H2) కోసం అదనపు సర్చార్జీ**

క్రమ సంఖ్య	వివరాలు	యూనిట్	విలువ	క్రమ సంఖ్య	వివరాలు	యూనిట్	విలువ
(A)	దీర్ఘకాలిక సామర్థ్య అభ్యర్థన	మె.వా.	9000.12	(K)	DISCOMలు నుండి ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారుల వినియోగించిన విద్యుత్	మె.యూ.	1,306.56
(B)	ఓపెన్ యాక్సెస్ కారణంగా స్ట్రాంజెడ్ సామర్థ్యం	మె.వా.	28.21	(L) = (K)X(J)	ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారుల చెల్లించాల్సిన క్రాస్-సబ్సిడీ మరియు డిస్ట్రిబ్యూషన్ చార్జీలు	రూ. కోట్లలో	113.44
(C)	చెల్లించిన స్వీర్ చార్జీలు	రూ. కోట్లలో	6,391.74	(M)	ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారుల నుండి DISCOMలు మరలా చేసిన డిమాండ్ చార్జీలు	రూ. కోట్లలో	118.17
(D) = (C) / (A)	స్వీర్ చార్జీ / మె.వా.	రూ.కోట్లలో/మె.వా.	0.70	(N) = (M) - (L)	సర్దుబాటు చేయాల్సిన డిమాండ్ చార్జీలు	రూ. కోట్లలో	5.73
(E) = (D) x (B)	స్ట్రాంజెడ్ సామర్థ్యం కొరత స్వీర్ చార్జీ	రూ. కోట్లలో	18.91	(O) = (E) - (N)	చివరగా చేయవలసిన సర్ల స్ట్రాంజెడ్ చార్జీలు	రూ.కోట్లలో	10.50
(F)	చెల్లించిన క్రాస్-సబ్సిడీ చార్జీలు	రూ. కోట్లలో	3,187.52	(P)	ఓపెన్ యాక్సెస్ అభ్యుక్తాలు	మె.యూ.	66.05
(G)	చార్జీల షెడ్యూల్ వద్దకే	మె.యూ.	46,040.41	(Q) = (O) / (P)	అదనపు సర్చార్జీ	Rs. / kWh	1.60
(H) = (F) / (G)	క్రాస్-సబ్సిడీ చార్జీలు / యూనిట్	రూ. /kWh	0.69				
(I)	లాభ ఆర్డర్ ప్రకారం మొత్తం చార్జీలు	రూ. /kWh	0.17				
(J) = (H) + (I)	మొత్తం క్రాస్-సబ్సిడీ మరియు డిస్ట్రిబ్యూషన్ చార్జీలు/ యూనిట్	రూ. /kWh	0.87				

DIPR R.O. No. 2422-PP/CL/ADVT/1/2024-25, Dt. 3-8-2024



**గణరహితమైన తెలంగాణ విద్యుత్ సరఫరాను మందలి వారి సమక్షంలో**  
ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీకాపురం, హైదరాబాద్-500004



**దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ**

**బహిరంగ ప్రకటన**

1. ఇందుమూలంగా దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్) పరిధిలోని యావన్యంధికి తెలియజేయునది ఏమనగా ఫురుత్తు యాజమాన్యంలోని దీర్ఘకాలిక మరీయు రిటైల్ సప్లయ లైసెన్స్ నెం. 13/2000 తేది: 29-12-2000 కంటి ఉన్న దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్), తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు FY 2024-25 యొక్క రెండవ అర్ధభాగానికి H2 కొరకు అదనపు సర్వీస్ డాఖలు చేసింది. ఈ డాఖలును ఓ.పి. నెం. 07/2024లో గౌరవనీయులైన కమిషన్ వారిచే సమారు చేయబడ్డాయి.

2. పైన పేరాలో సూచించిన డాఖలాల కాలిబు రీస్ ఇంజనీర్ (ఇంపిసి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, (టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్) కాలొరేట్ ఇన్, పబ్లిక్ ఫోర్, మింట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్ -500063 మరియు బంజారాహిల్స్, హైదరాబాద్ (సౌత్), హైదరాబాద్ (సెంట్రల్), మేడ్చల్, సైబల్ సిటీ, హుస్సేన్ సాగర్, సికిందరాబాద్, రాజ్ గంధర్వ, సహారా సిటీ, వికారాబాద్, మహబూబ్ నగర్, గద్వాల, నాగర్ కర్నూల్, నారాయణపేట, పవనపల్లి, మెదక్, సిద్దిపేట, సంగారెడ్డి, నల్గొండ, యాదాద్రి మరియు సూర్యాపేట అవరేషన్ సర్కిల్స్ లో ఉన్న సూచించబడిన ఇంజనీర్ కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు [www.tgsouthernpower.org](http://www.tgsouthernpower.org) మరియు [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in)లో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. అనుక్రమ వ్యక్తులు పైన పేర్కొన్న డాఖలాలను ఏదైనా కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పనివేళల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చును. ఈ డాఖలాల ఫురుతులను 05-08-2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటోకాపీ లాగ్ చేయించుకోవచ్చు.

3. అభ్యంతరాలు/సూచనలు, ఏదైనా ఉంటే, అదనపు సర్వీస్ డాఖలులపై, సహాయక మెటీరియల్ కోసాటు, రీస్ ఇంజనీర్ (ఇంపిసి) గారికి, ప్రధాన కార్యాలయం (టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్) కాలొరేట్ ఇన్, పబ్లిక్ ఫోర్, మింట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్ -500063కు వ్యక్తీకంగా లేదా రిటైల్డ్ ఫోన్ ద్వారా 27-08-2024 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కోసం పైన పేర్కొన్న దిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ, TGERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు వినిపించువారు వారి సంకేతము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, ఫోన్ నెంబర్ దిరునామా, ఇమెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్ పొందుపర్చగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/సూచనలు డాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తీకంగా వినిపించాలనుకుంటే ఫుల్ నేమేం అభ్యంతరాలు/సూచనలు వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన పద్ధతిలో పొందుపర్చి అతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి దిరునామాలో పాలు, అ - మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్	అభ్యంతరం (a) / సూచన (b) సంక్షిప్త వివరాలు	టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్ అదనపు సర్వీస్ ఫురుతులపై అభ్యంతరాలు	టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్ కాలొరేట్ కార్యాలయం మరియు ఇంజనీర్ పంపిణీ (ఇంపిసి/కాదు)	అభ్యంతరదారు వ్యక్తీకంగా వినిపించుకుంటూ (ఇంపు/లేదు)
--	---	---	--	--

4. FY 2024-25 యొక్క H2 కొరకు అదనపు సర్వీస్ కోసం దీర్ఘకాలిక డాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ డెటైల్స్ -1లో సూచించబడింది.

5. తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ 18-09-2024 (బుధవారం) ఉప 11.00 గంటల నుండి కోర్ట్ హాల్, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి, హైదరాబాద్ లో బహిరంగ విచారణ నిర్వహించాలని భావిస్తుంది.

ఫురుతు: హైదరాబాద్ నం / - నైర్వహించుకుంటూ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, టి.జి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్, హైదరాబాద్  
తేదీ: 05-08-2024



**ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ**

**బహిరంగ ప్రకటన**

1. ఇందుమూలంగా ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్) పరిధిలోని యావన్యంధికి తెలియజేయునది ఏమనగా ఫురుత్తు యాజమాన్యంలోని దీర్ఘకాలిక మరీయు రిటైల్ సప్లయ లైసెన్స్ నెం. 14/2000, తేది: 29.12.2000 కంటి ఉన్న ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్), తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు FY 2024-25 యొక్క రెండవ అర్ధభాగానికి H2 కొరకు అదనపు సర్వీస్ డాఖలు చేసింది. ఈ డాఖలును ఓ.పి. నెం. 08/2024లో గౌరవనీయులైన కమిషన్ వారిచే సమారు చేయబడ్డాయి.

2. పైన పేరాలో సూచించిన డాఖలాల కాలిబు రీస్ ఇంజనీర్ (ఇంపిసి & అర్.ఎస్.సి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, హనుమకొండ (టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్), ఇంటి నెం. 2531/2, విద్యుత్ భవన్, సత్తలగుట్ట, హనుమకొండ - 506001 మరియు, హనుమకొండ, వరంగల్, మహబూబాబాద్, జయశంకర్ (భూపాలపురి), జనగాం, కరీంనగర్, జగిత్యాల, పెద్దపల్లి, ఖమ్మం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, నిజామాబాద్, కామారెడ్డి, అదిలాబాద్, సిద్దిపేట, మంచినాటి మరియు కొమరంపేట (అసి.సా.బా.డి) అవరేషన్ సర్కిల్స్ లో ఉన్న సూచించబడిన ఇంజనీర్ కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు [www.tgnpdcl.com](http://www.tgnpdcl.com) మరియు [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in)లో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. అనుక్రమ వ్యక్తులు పైన పేర్కొన్న డాఖలాలను ఏదైనా కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పని వేళల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చును. ఈ డాఖలాల ఫురుతులను 05.08.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటోకాపీ లాగ్ చేయించుకోవచ్చు.

3. అభ్యంతరాలు/సూచనలు, ఏదైనా ఉంటే, అదనపు సర్వీస్ డాఖలులపై, సహాయక మెటీరియల్ కోసాటు, రీస్ ఇంజనీర్ (ఇంపిసి & అర్.ఎస్.సి) గారికి, ప్రధాన కార్యాలయం, హనుమకొండ (టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్), ఇంటి నెం. 2531/2, విద్యుత్ భవన్, సత్తలగుట్ట, హనుమకొండ - 506001 వ్యక్తీకంగా లేదా రిటైల్డ్ ఫోన్ ద్వారా 27.08.2024 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కోసం పైన పేర్కొన్న దిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ, TGERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు వినిపించువారు వారి సంకేతము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, ఫోన్ నెంబర్ దిరునామా, ఇమెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్ పొందుపర్చగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/సూచనలు డాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తీకంగా వినిపించాలనుకుంటే ఫుల్ నేమేం అభ్యంతరాలు/సూచనలు వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన పద్ధతిలో పొందుపర్చి అతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి దిరునామాలో పాలు, అ - మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్	అభ్యంతరం (a) / సూచన (b) సంక్షిప్త వివరాలు	టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్ అదనపు సర్వీస్ ఫురుతులపై అభ్యంతరాలు	టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్ కాలొరేట్ కార్యాలయం మరియు ఇంజనీర్ పంపిణీ (ఇంపు/కాదు)	అభ్యంతరదారు వ్యక్తీకంగా వినిపించుకుంటూ (ఇంపు/లేదు)
--	---	---	--	--

4. FY 2024-25 యొక్క H2 కొరకు అదనపు సర్వీస్ కోసం దీర్ఘకాలిక డాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ డెటైల్స్ -1లో సూచించబడింది.

5. తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ 18-09-2024 (బుధవారం) ఉప 11.00 గంటల నుండి కోర్ట్ హాల్, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి, హైదరాబాద్ లో బహిరంగ విచారణ నిర్వహించాలని భావిస్తుంది.

ఫురుతు: హనుమకొండ నం / - నైర్వహించుకుంటూ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, టి.ఎన్.డి.సి.ఎల్, హనుమకొండ  
తేదీ: 05-08-2024

**షెడ్యూల్ - I**

**FY 2024-25 రెండవ అర్ధభాగానికి H2 కొరకు అదనపు సర్వీస్**

క్రమ సంఖ్య	వివరాలు	యూనిట్	రేటు	క్రమ సంఖ్య	వివరాలు	యూనిట్	రేటు
(A)	దీర్ఘకాలిక సర్వీస్ ఛార్జీ	ఎ.సా	9,093.12	(K)	DISCOMs నుండి L2 సెల్ ఫోన్ వినియోగదారులకు వినియోగించిన రిటైల్	ఎ.సా	1,506.56
(B)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. కాలిబు సూచన సూచన	ఎ.సా	23.21	(L)=(K)X(J)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. వినియోగదారులకు వినియోగించిన రిటైల్	ఎ.సా	113.44
(C)	వర్షం సర్వీస్ ఛార్జీ	ఓ. కిలోవేట్	6,391.74	(M)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. వినియోగదారులకు డి.ఎస్.సి.ఎస్. నుండి DISCOMs	ఓ. కిలోవేట్	119.17
(D)=(C) * (A)	సర్వీస్ / ఎ.సా	ఓ. కిలోవేట్.ఎ.సా	6.70	(N)=(M)-(L)	వర్షం సర్వీస్ ఛార్జీ	ఓ. కిలోవేట్	5.73
(E)=(D)X(B)	సూచన సూచన / ఛార్జీ	ఓ. కిలోవేట్	16.31	(O)=(N)-(P)	వినియోగదారులకు వినియోగించిన రిటైల్	ఓ. కిలోవేట్	10.59
(F)	వర్షం సర్వీస్ ఛార్జీ	ఓ. కిలోవేట్	3,191.52	(P)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. ఛార్జీ	ఎ.సా	66.05
(G)	వర్షం సర్వీస్ ఛార్జీ	ఎ.సా	46,040.41	(Q)=(O) * (P)	అదనపు సర్వీస్	Rs / kWh	1.60
(H)=(F) + (G)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. ఛార్జీ / ఛార్జీ	ఓ. kWh	0.69				
(I)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. ఛార్జీ	ఓ. kWh	0.17				
(J)=(H)+(I)	ఓ.పి.ఎస్.ఎస్. ఛార్జీ / ఛార్జీ	ఓ. kWh	0.87				

## BEFORE THE HONOURABLE TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004



### SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)

#### PUBLIC NOTICE

- Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (13/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.07 of 2024.
- Copies of the filings referred are available in the office of Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad(South), Hyderabad(Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroornagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Narayanpet, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Nalgonda, Yadadri and Suryapet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgsouthernpower.org](http://www.tgsouthernpower.org) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
- Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestions(s)	Objections against Proposals of Additional Surcharge (TGSPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

- The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
  - Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hyderabad  
Date: 05.08.2024
- Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited



### NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)

#### PUBLIC NOTICE

- Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (14/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.08 of 2024.
- Copies of the filings referred are available in the office of the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shanker (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar, Jagtial, Peddapally, Khammam, Badraddi Kothagudem, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancherla and Komarambheem (Asifabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgnpdcl.com](http://www.tgnpdcl.com) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
- Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestions(s)	Objections against Proposals of Additional Surcharge (TGNPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

- The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
  - Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hanumakonda  
Date: 05.08.2024
- Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited

## SCHEDULE - I

### ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY 2024-25

S.No.	Particulars	Unit	Value	S.No.	Particulars	Unit	Value
(A)	Long Term Available Capacity	MW	9,093.12	(K)	Energy consumed by OA consumers from the DISCOMs	MU	1,306.56
(B)	Capacity stranded due to open access	MW	23.21	(L) = (K)X(J)	Transmission and Distribution charges to be paid by OA consumers	Rs. Cr.	113.44
(C)	Fixed Charges paid	Rs. Cr.	6,391.74	(M)	Demand Charges recovered by the DISCOMs from OA consumers	Rs. Cr.	119.17
(D) = (C)+A	Fixed Charge per MW	Rs. Cr./MW	0.70	(N) = (M) - (L)	Demand Charges to be adjusted	Rs. Cr.	5.73
(E) = (D)X(B)	Fixed Charge for Stranded Capacity	Rs. Cr.	16.31	(O) = (E) - (N)	Net stranded charges recoverable	Rs. Cr.	10.59
(F)	Transmission Charges Paid	Rs. Cr.	3,197.52	(P)	Open Access Sales	MU	66.05
(G)	Actual Energy Scheduled	MU	46,040.41	(Q) = (O)+(P)	Additional Surcharge Computed	Rs./kWh	1.60
(H) = (F)+(G)	Transmission Charges per unit	Rs./kWh	0.69				
(I)	Distribution Charges as per Tariff Order	Rs./kWh	0.17				
(J) = (H)+(I)	Total transmission and distribution charges per unit	Rs./kWh	0.87				

**SAVE ENERGY**

R.O. No. : 298-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25

# South

## BEFORE THE HONOURABLE TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004



### SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)

#### PUBLIC NOTICE

- Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (13/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.07 of 2024.
- Copies of the filings referred are available in the office of Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad(South), Hyderabad(Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroornagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Narayanpet, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Nalgonda, Yadadri and Suryapet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgsotherpower.org](http://www.tgsotherpower.org) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
- Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Proposals or Additional Surcharge (TGSPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

- The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
- Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hyderabad  
Date:05.08.2024  
**Sd/-**  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited



### NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)

#### PUBLIC NOTICE

- Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (14/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.08 of 2024.
- Copies of the filings referred are available in the office of the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shanker (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar Jagjial, Peddapally, Khemmam, Badraddi Kothagudem, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancheril and Komarambheem (Asilabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgnpdcl.com](http://www.tgnpdcl.com) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
- Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Proposals or Additional Surcharge (TGNPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

- The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
- Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hanumakonda  
Date:05.08.2024  
**Sd/-**  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited

## SCHEDULE - I

### ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY 2024-25

S. No.	Particulars	Unit	Value	S. No.	Particulars	Unit	Value
(A)	Long Term Available Capacity	MW	9,093.12	{K}	Energy consumed by OA consumers from the DISCOMs	MU	1,306.56
(B)	Capacity stranded due to open access	MW	23.21	{L} = {K} X {J}	Transmission and Distribution charges to be paid by OA consumers	Rs. Cr.	113.44
(C)	Fixed Charges paid	Rs. Cr.	6,391.74	{M}	Demand Charges recovered by the DISCOMs from OA consumers	Rs. Cr.	119.17
(D) = (C) ÷ A	Fixed Charge per MW	Rs. Cr./MW	0.70	{N} = {M} - {L}	Demand Charges to be adjusted	Rs. Cr.	5.73
(E) = (D) X {B}	Fixed Charge for Stranded Capacity	Rs. Cr.	16.31	{O} = {E} - {N}	Net stranded charges recoverable	Rs. Cr.	10.59
(F)	Transmission Charges Paid	Rs. Cr.	3,197.52	{P}	Open Access Sales	MU	66.05
(G)	Actual Energy Scheduled	MU	46,040.41	{Q} = {O} ÷ {P}	<b>Additional Surcharge Computed</b>	Rs./kWh	<b>1.60</b>
(H) = {F} ÷ {G}	Transmission Charges per unit	Rs./kWh	0.69				
(I)	Distribution Charges as per Tariff Order	Rs./kWh	0.17				
(J) = {H} + {I}	Total transmission and distribution charges per unit	Rs./kWh	0.87				

**SAVE ENERGY**

R.O. No. : 298-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25



**BEFORE THE HONOURABLE TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**  
D.No.11-4-860, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004

**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)**

**PUBLIC NOTICE**

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGSPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (13/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.07 of 2024.
2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad(South), Hyderabad(Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroornagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Narayanpet, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Naigonda, Yadadri and Suryapet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgsouthernpower.org](http://www.tgsouthernpower.org) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer(RAC), TGSPDCL, Corporate Office, 1st floor, 'A' block, Mint Compound, Hyderabad-500063 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Proposals of Additional Surcharge (TGSPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	--	--	---

4. The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
5. Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hyderabad  
Date: 05.08.2024  
Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited

**NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)**

**PUBLIC NOTICE**

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. **NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TGNPDCL)** holding Distribution and Retail Supply License No. (14/2000), as, on 29-12-2000, filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), the Additional Surcharge proposals for H2 of FY2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in OP No.08 of 2024.
2. Copies of the filings referred are available in the office of the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shanker (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar, Jagtial, Peddapally, Khammam, Badrudi Kolhagudem, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancherial and Komarambheem (Asifabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on [www.tgnpdcl.com](http://www.tgnpdcl.com) and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 05.08.2024 onwards on payment of charges (in cash) for photocopying.
3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer (IPC & RAC), TGNPDCL, H.No.2-5-31/2, Vidyuth Bhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda-506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 27.08.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Proposals of Additional Surcharge (TGNPDCL)	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	--	--	---

4. The gist of the filings of the Discom for Additional Surcharge for H2 of FY 2024-25 are indicated in the Schedule-I below.
5. Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing at Court Hall, TGERC, Hyderabad on 18.09.2024 (Wednesday) from 11:00 hrs onwards.  
Place: Hanumakonda  
Date: 05.08.2024  
Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited

**SCHEDULE - I**

**ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY 2024-25**

S. No.	Particulars	Unit	Value	S. No.	Particulars	Unit	Value
(A)	Long Term Available Capacity	MW	9,093.12	(K)	Energy consumed by OA consumers from the DISCOMs	MU	1,306.56
(B)	Capacity stranded due to open access	MW	23.21	(L) = (K)X(J)	Transmission and Distribution charges to be paid by OA consumers	Rs. Cr.	113.44
(C)	Fixed Charges paid	Rs. Cr.	6,391.74	(M)	Demand Charges recovered by the DISCOMs from OA consumers	Rs. Cr.	119.17
(D) = (C) + (A)	Fixed Charge per MW	Rs. Cr./MW	0.70	(N) = (M) - (L)	Demand Charges to be adjusted	Rs. Cr.	5.73
(E) = (D)X(B)	Fixed Charge for Stranded Capacity	Rs. Cr.	16.31	(O) = (E) - (N)	Net stranded charges recoverable	Rs. Cr.	10.59
(F)	Transmission Charges Paid	Rs. Cr.	3,197.52	(P)	Open Access Sales	MU	66.05
(G)	Actual Energy Scheduled	MU	46,040.41	(Q) = (O) + (P)	Additional Surcharge Computed	Rs./kWh	1.60
(H) = (F) + (G)	Transmission Charges per unit	Rs./kWh	0.69				
(I)	Distribution Charges as per Tariff Order	Rs./kWh	0.17				
(J) = (H) + (I)	Total transmission and distribution charges per unit	Rs./kWh	0.87				

**SAVE ENERGY** R.O. No. : 286-PRCL-AGENCY/ADVT/2024-25

